



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 133/2023 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Poderes Executivo e Legislativo

Ano III - Edição N° 133/2023

Publicado em 17/08/2023

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 133/2023 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023.

PAGINA 01



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 200/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JAO KONJUNSKI

CONTRATADA: CAVALLI LTDA

CNPJ: 44.175.345/0001-51

Representada pelo Sr. RENA KAYK CAVALLI

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR APARELHO DE TELEFONE SE APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISCAMAGEM RÁPIDA PARA ATÉ 8 NÚMEROS, COM SOM DE TOQUE, COM NO MÍNIMO 3 OPÇÕES DE TOQUE, COM INDICADOR DE CARGA DA BATERIA, TEMPORIZAÇÃO DE DURAÇÃO DE CHAMADAS, COM CÓDIGO DE ÁREA, COM POSSIBILIDADE DE TRANSFERÊNCIA ENTRE RAMAIS	preibras	UN	5,00	128,10	640,50
5	1	AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BAIXO RUÍDO; CO AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BAIXO RUÍDO; COMPRESSOR ROTATIVO; COM TIMER; SIDA REGULÁVEL; VOLTAGEM 220V; DUAL INVERTER; AR QUENTE E FRIO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM AJUSTE DE TEMPERATURA MÍNIMA DE 16 A 30 GRAUS; CONTROLE REMOTO; COR BRANCA, COM GARANTIA DE 12 MESES	agratro	UN	35,00	1.810,00	63.350,00
10	1	BALANÇA SOLO COM LECTOR DIGITAL PARA CONTROLE DE PESO, COMPOSIÇÃO EM BALANÇA SOLO COM LECTOR DIGITAL PARA CONTROLE DE PESO, COMPOSIÇÃO EM VIDRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300KG	quanta	UN	5,00	65,00	325,00
15	1	CAIXA DE SOM ELÉTRICA AMPLIFICADA, FUNÇÃO KARAOKE, COM CAIXA DE SOM ELÉTRICA AMPLIFICADA, COM ENTRADA USB, CARTÃO DE MEMÓRIA BLUETOOTH, COM 360° CONTROLE DE SOM, ENTRADA	ecopower	UN	3,00	200,00	600,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
16	1	PARA MICROFONE COM NO MÍNIMO 120W RMS, BIVOLT, RADIO AM/FM, COM ALÇA DE TRANSPORTE E COM MANUAL DE INSTRUÇÃO	ecopower	UN	35,00	200,00	7.000,00
20	1	CAIXA DE SOM PORTÁTIL COM ENTRADA PARA USB, MICRO SD, ENTRADA AUXILIAR CAIXA DE SOM PORTÁTIL, COM ENTRADA PARA USB, MICRO SD, ENTRADA AUXILIAR P2, CONEXÃO BLUETOOTH E RADIO FM, BIVOLT, COM BATERIA INTERNA RECARGÁVEL, COM MICROFONE INTERNO CONTROLE DE SOM, COM NO MÍNIMO 120W RMS, CONTENDO CARREGADOR, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES	hgin	UN	2,00	99,00	198,00
26	1	FRAGMENTADORA DE PAPEL 130 FOLHAS FRAGMENTADORA DE PAPEL, AÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE PARA 130 FOLHAS, FRAGMENTAÇÃO DE GRAMPIS, DVD S, CD S, CLIPS E CARTÃO MAGNÉTICO, FRAGMENTAÇÃO MANUAL ATÉ 66 FOLHAS, SUPERCRETE EM PARTÍCULAS, NÍVEL DE RUÍDO ATÉ 80 DB, FUNCIONAMENTO CONTÍNUO, VOLTAGEM: 127 V; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO	coy	UN	1,00	720,00	720,00
31	1	LAVADORA DE ROUPAS SEMI-AUTOMÁTICA, TIPO TANGUNHO, CAPACIDADE PARA LAVADORA DE ROUPAS SEMI-AUTOMÁTICA, TIPO TANGUNHO, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 7KG DE ROUPA MOLHADA E 16 KG SECA, CONTENDO GABINETE, CESTO, TAMPA, PES, COM PAINEL MECÂNICO, COM ABERTURA SUPERIOR, COM 3 NÍVEIS DE ÁGUA, 110V, GARANTIA DE 12 MESES	suggar	UN	2,00	480,00	960,00
41	1	PIPOQUEIRA, ALUMÍNIO, COR PRATA, 3 LITROS	hadar	UN	3,00	80,00	240,00
43	1	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO, BIVOLT, ÁGUA GELADA E NATURAL, COM PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO, BIVOLT, ÁGUA GELADA E NATURAL, COM NO MÍNIMO 33 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA, NAS CORES BRANCO, PRETO OU PRATA CONFORME PEDIDO	agratro	UN	5,00	499,00	2.495,00
46	1	SMART TV LED 40" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM CONEXÕES SMART TV LED 40" FULL HD COM CONVERSOR	hye	UN	16,00	1.190,00	21.420,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
47	1	DIGITAL, INTEGRADO, COM CONEXÕES PARA VIDEO COMPOSTO EM HDMI, USB, WI-FI, SAÍDA DE AUDIO/VIDEO (DIGITAL AUDIO-SPDIF), COM CONTROLE REMOTO, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A, BIVOLT.					
47	1	SMART TV LED 60" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM CONEXÕES SMART TV LED 60" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM CONEXÕES PARA VIDEO COMPOSTO EM HDMI, USB, WI-FI, SAÍDA DE AUDIO/VIDEO (DIGITAL AUDIO-SPDIF), COM CONTROLE REMOTO, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A, BIVOLT.	xiaome	UN	1,00	2.999,99	2.999,99
48	1	SMARTPHONE CONTENDO MEMÓRIA RAM DE 4 GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9, SMARTPHONE CONTENDO MEMÓRIA RAM DE 4 GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9,0 PIE, PROCESSADOR OCTA CORE, ARMAZENAMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 64 GB, COM SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD, TELA TFT DE NO MÍNIMO 6,2 POLEGADAS INFINITY-V COM RESOLUÇÃO HD+1520X720 PIXELS (HD+), TAMANHO (TELA PRINCIPAL) 6,2" RETÂNGULO CHEIO, CÂMERA TRASEIRA, CÂMERA FRONTAL DE 8 MP, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS: FHD (1920 X 1080) @30FPS, RECURSOS DE VÍDEO NO FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO: MP4, MOV, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM, RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO: FHD (1920 X 1080) @30FPS, REDE NÚMERO DE SIM DUAL-SIMMANSO - SIM (4FF) TIPO DE SLOT DE SIM 1 + SIM 2 - MICROSD, CONECTIVIDADE WI-FI: 802.11 B/G/N 2.4GHZ, COM WI-FI DIRECT, BLUETOOTH V4.2, USB 2.0 MICRO SENSORES: ACCELERÔMETRO, SENSOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, SENSOR DE LUZ, SENSOR DE PROXIMIDADE, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, BATERIA TIPO: IONS DE LÍTIO3000MAH, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	coolmaq	UN	3,00	750,00	2.250,00
55	1	VENTILADOR PEDESTAL DE COLUNA, VENTILADOR PEDESTAL DE COLUNA COM NO MÍNIMO 3 HELICES E 3 VELOCIDADES BIVOLT (110/220V), GARANTIA DE 12 MESES	mxy	UN	15,00	135,00	2.025,00
57	1	TRUPE PARA CAIXA DE SOM	mfc	UN	4,00	200,00	800,00
60	1	COBERTOR DE SOLTEIRO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50X2,00M, 100% COBERTOR DE SOLTEIRO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50X2,00M, 100% POLIESTER, TOQUE AVELUDADO E MACIO EM MICROFIBRA, ANTIALÉRGICO	premier	UN	15,00	79,90	1.198,50
74	1	TAPETE GRANDE PARA ESCRITÓRIO, SALA COMPOSIÇÃO DA SUPERFÍCIE PELUDO FEL, TAPETE GRANDE PARA ESCRITÓRIO, SALA COMPOSIÇÃO	coستا	UN	5,00	330,00	1.650,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
98	1	DA SUPERFÍCIE PELUDO FELPUDO 2,00X2,00 BEGE.					
98	1	CADEIRA SECRETÁRIA, SEM BRACOS, COM ESTRUTURA GIRATÓRIA, CONECTICIONADA	her	UN	5,00	260,00	1.300,00
107	1	MESA PARA COZINHA RETÂNGULAR, COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CROMADO E TAMPO DE MDP E REVESTIMENTO EM PAPEL MELAMÍNICO, RESISTENTE A RISCOS	oam	UN	5,00	650,00	3.250,00

R\$ 113.421,99

Valor total lotes: R\$ 113.421,99 (cento e treze mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos).
 Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 133/2023 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023.

PAGINA 03



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
 CNPJ 78.279.981/0001-45
 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
103	1	ASSENTO E PROTETOR ENTREPERNAS, CINTO DE SEGURANÇA COM 5 PONTOS E 3 POSIÇÕES DE AJUSTE DE ALTURA NO OMBRO, COM ENCOITO DE CABEÇA AJUSTÁVEL EM VÁRIOS PONTOS E TECIDO AUTO EXTINGUÍVEL, NÃO PROPAGANDO O FOGO.	LUNASA	UN	10,00	263,00	2.630,00
104	1	ESTANTE DE AÇO 08 PRATELEIRAS; MÍNIMO ALTURA 1,80M ESTANTE DE AÇO 08 PRATELEIRAS; MÍNIMO ALTURA 1,90M, LARGURA 0,80M, PROFUNDIDADE 0,40M; CAPACIDADE POR BANDEJA PARA 30KG; CHAPAS 18 E 26 (1,20MM E 0,45MM), COM REFORÇOS EM X NAS LATERAIS E 1 REFORÇO DE FUNDO, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 30KG.	LUNASA	UN	10,00	263,00	2.630,00
104	1	MESA DE CENTRO, 100% MDF, MESA DE CENTRO, 100% MDF, REVESTIMENTO EM BIP, COM ESPAÇO PARA REVISTAS, DIMENSÕES ALTURA: 80 CM, LARGURA: 68 CM, PROFUNDIDADE: 45 CM	HENN	UN	2,00	277,00	554,00
114	1	PIA COM BALÇAO, 2 CUBAS, 8 GAVETAS, 8 PORTAS, MDF, COR BRANCA, COM PE, PIA COM BALÇAO, 2 CUBAS, 8 GAVETAS, 8 PORTAS, MDF, COR BRANCA, COM PE, MEDINDO 3,40 MT, PROFUNDIDADE 60 CM, 60 CM DE ALTURA, CUBA AÇO INOX.	SILMAR	UN	2,00	2.187,00	4.374,00
115	1	POLTRONA PARA SALA DE ESPERA, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA, POLTRONA PARA SALA DE ESPERA, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA, ASSENTO E ENCOITO EM ESPUMA - D28, DIMENSÕES DA POLTRONA LARGURA TOTAL: 60 CM, ALTURA TOTAL: 70 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 70 CM, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 43 CM, LARGURA LIVRE DO ASSENTO: 47 CM, PROFUNDIDADE LIVRE DO ASSENTO: 45 CM.	REAL	UN	2,00	423,00	846,00
116	1	SOFÁ 2 LUGARES, COM ALMOFADAS FIXAS SOFÁ 2 LUGARES, COM ALMOFADAS FIXAS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ACABAMENTO EM PUF, ASSENTO COM ESPUMA D-35, ENCOITO COM ESPUMA D-26, PÉS DE METAL CROMADO, COM DIVISÃO ENTRE LUGARES, COM MEDIDAS DE ACHO DE ALTURA X 175 DE LARGURA X 100CM DE PROFUNDIDADE	REAL	UN	2,00	844,00	1.688,00
117	1	SOFÁ 3 LUGARES, COM ALMOFADAS FIXAS SOFÁ 3 LUGARES, COM ALMOFADAS FIXAS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ACABAMENTO EM PUF, ASSENTO COM ESPUMA D-35, ENCOITO COM ESPUMA D-26, PÉS DE METAL CROMADO, COM DIVISÃO ENTRE LUGARES, COM MEDIDAS DE ACHO DE ALTURA X 210 DE LARGURA X 100 CM DE PROFUNDIDADE	REAL	UN	2,00	1.287,00	2.574,00
118	1	TAMPO DE PIA MEDINDO 120X53 CM, FABRICADA EM INOX.	QUEL PLUS	UN	5,00	239,00	1.195,00
119	1	TANQUE DE LAVAR ROUPAS DE CIMENTO COM REVESTIMENTO CERÂMICO TANQUE DE LAVAR ROUPAS DE CIMENTO COM REVESTIMENTO CERÂMICO NA PARTE INTERNA, ESFREGADEIRA EM AÇO INOX, TAMANHO MEDIO, CAPACIDADE MINIMA PARA 55 LITROS DE ÁGUA.	PAPAJÓ	UN	2,00	297,00	594,00
120	1	TABUA DE PASSAR ROUPA SOBRAVEL DE MADEIRA DE ALTURA, TABUA DE PASSAR ROUPA SOBRAVEL DE MADEIRA, 2 NÍVEIS DE ALTURA, ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS, SISTEMA SOBRAVEL COM TAMPO EM MDS, FORRO 50% TECIDO 50% ALDODADO.	NOTAVE	UN	5,00	134,00	670,00

R\$ 190.226,75



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
 CNPJ 78.279.981/0001-45
 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Valor total lotes: R\$ 190.226,75 (cento e noventa mil e duzentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).
 Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
 CNPJ 78.279.981/0001-45
 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 202/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
 CNPJ: 78.279.981/0001-45
 Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
 CNPJ: 21.971.041/0001-03
 Representada pelo Sr. KAREM CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO DIGITAL, CONFECCIONADA TOTALMENTE EM BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO DIGITAL, CONFECCIONADA TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA E PLATAFORMA DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 30 X 40 CM, COM CAPACIDADE DE 200 KG, DIVISÃO DE 100 GRAMAS, PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, ACOMPANHA REGUA EM ALUMÍNIO PARA MEDIÇÃO DE ALTURA DE 1,00 M A 2,00M	LIDER	UN	5,00	1.080,00	5.400,00
8	1	BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL TIPO PEDIÁTRICA, COM BASE CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, CONCHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, INCLIVEL OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL COM A FINALIDADE, E COM REVESTIMENTO FIXO DE PLÁSTICO ACOELHADO, CAPACIDADE PARA 15 KG, PODENDO CONTER REGUA PARA MEDIÇÃO	LIDER	UN	5,00	760,00	3.800,00

R\$ 9.200,00

Valor total lotes: R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais).
 Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
 CNPJ 78.279.981/0001-45
 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 203/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
 CNPJ: 78.279.981/0001-45
 Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: K T TYSKI ME
 CNPJ: 48.466.120/0001-05
 Representada pelo Sr. KELLY TATIANE TYSKI

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	BALANCA DIGITAL COMPUTADORA COM SELO DO INMETRO, TECLADO TOUCH, BALANCA DIGITAL COMPUTADORA COM SELO DO INMETRO, TECLADO TOUCH, MEMORIA QUE GRAVA NO MINIMO 10 PREÇOS UNITARIOS, DISPLAY EM LED, VISIBILIDADE EM QUALQUER ÂNGULO, CAPACIDADE DE PESAGEM DE 40G, COM FUNÇÃO DE TARA ALIMENTAÇÃO FONTE EXTERNA - BIVOLT AUTOMÁTICA PARA 110/220 VCA COM TOLERANCIA DE -15% A +10% TECLADO 16 TECLAS DE FACIL DIGITAÇÃO, DISPLAY, CONSUMO DE 15W, DIMENSÃO DA BALANCA IGUAL OU SUPERIOR A (MM) COMPLETA C 320 X 1, 320X110, BATERIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 72 HORAS 110V.	BALMAK	UN	5,00	780,00	3.900,00
87	1	BEBÊ CONFORTO PARA CRIANÇAS DE 9 A 13 KG BEBÊ CONFORTO PARA CRIANÇAS DE 9 A 13 KG, COR UNISSEX ADAPTADO PARA UTILIZAR EM VEÍCULOS, EM TECIDO LAVÁVEL ACOLCHADO, ANTI ALÉRGICO, COM CINTO DE SEGURANÇA 2 PONTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E TECIDO, APROVADO PELO INMETRO	VOYAGE	UN	20,00	288,00	5.760,00
113	1	MESA PLÁSTICO, MATERIAL DE POLIPROPILENO/RESINA MESA PLÁSTICO, MATERIAL DE POLIPROPILENO/RESINA, NA COR BRANCA, QUADRADA MEDINDO NO MÍNIMO 70X70X70CM, COM CAPACIDADE PARA 4 (QUATRO) LUGARES.	MOR	UN	30,00	72,40	2.172,00

R\$ 11.832,00

Valor total lotes: R\$ 11.832,00 (onze mil oitocentos e trinta e dois reais).
 Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
 ANO III - EDIÇÃO 133/2023 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023.

PAGINA 04



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 204/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 45.769.285/0001-68

Representada pelo Sr. LENILSO LUIS DA SILVA

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	BATEDEIRA INDUSTRIAL PH9500 TURBO COM POTENCIA DE 900W, POSSUI 11 VEL. BATEDEIRA INDUSTRIAL PH9500 TURBO, COM POTENCIA DE 900W, POSSUI 11 VELOCIDADES, TAMPA ANTIRESPIRROS E ACABAMENTO DA FACE FRONTAL EM INOX, 3 TIPO DE BATEDORES, 4 LITROS, 1 ANO DE GARANTIA, BIVOLT.	PHILCO	UN	6,00	407,00	2.442,00
18	1	CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTE ESCOLAR, CARRINHO CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA DE AMBIENTE ESCOLAR, CARRINHO CONFECCIONADO COM MATERIAL SUPER RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, RESPEITANDO AS DETERMINAÇÕES DAS NRs 32 E 17 QUE DETERMINAM NORMAS PARA DIVERSAS ATIVIDADES EM SERVIÇOS DE SAÚDE, VISANDO A PREVENÇÃO DE ACIDENTES E A PROTEÇÃO DA INTEGRIDADE FÍSICA DOS COLABORADORES, POSSUI SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO EM PP (POLIPROPILENO), O SACO EM LONA QUE FICA NA PARTE TRASEIRA POSSUI ABERTURA ATRAVÉS DE ZIPER, ONDE PODE SER ACOMODADO SACOS DE LIXO, LUVAS, PANOS E PRATELEIRAS PARA ACESSÓRIOS COMO PLACA DE SINALIZAÇÃO DE LIMPEZA, PA ENTRE OUTROS, PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA TAMBÉM POSSUI ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA INJETADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM 04 RODAS, SENDO 2 FIAS DE 8" FEITAS EM PLÁSTICO PVC COM UM EIXO EM AÇO CARBONO 1020, E 2 RODAS GIRATORIAS DE 2" TAMBÉM EM PLÁSTICO PVC, UM SACO AMARELO EM LONA COM CAPACIDADE DE 80	BRALIMPI	UN	4,00	662,00	2.648,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

24	1	LITROS (SEM IMPRESSÃO) COM ZIPER PARA ACOMODAR O SACO DE LIXO E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, ABERTURAS PARA ENCAIXE DOS ACESSÓRIOS (MOPS, PAS E PLACAS), PRATELEIRAS PARA TRANSPORTAR ARMAZENAR PRODUTOS DE LIMPEZA OU HIGIENE, PLATAFORMA PARA APOIO DO BALDE, MEDIDAS DO CARRINHO: ALTURA DE 1,04 M, LARGURA DE 44,5 CM, PROFUNDIDADE DE 1,24 M, MEDIDA COM A CAIXA: ALTURA DE 39 CM, LARGURA DE 90 CM, PROFUNDIDADE DE 55,5 CM	BRITANIA	UN	3,00	426,00	1.278,00
25	1	FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 38 LITS, ILUMINAÇÃO INTERNA, FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 38 LITS, ILUMINAÇÃO INTERNA, BASE ANTIDERRAPANTE, VOLTAGEM 110/220 V, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 52X35X37 CM, FUNÇÃO DE ASSAR E COZINHAR, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, GARANTIA DE 1 ANO COM MANUAL DE INSTRUÇÕES	MIDEA	UN	5,00	694,00	3.470,00
27	1	FORNO MICROONDAS NA COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE 30 LITROS, VOLTAGEM 110/220 V, DISPLAY DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO	FRICON	UN	4,00	3.164,00	12.656,00
29	1	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS E CONTROLE ELETRÔNICO PARA PROGRAMAÇÃO FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS E CONTROLE ELETRÔNICO PARA PROGRAMAÇÃO DE TEMPERATURA, COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, E CAPACIDADE MÍNIMA DE 414L NA COR BRANCA, BIVOLT.	Lavor	UN	1,00	830,00	830,00
34	1	HERO LAVADORA 1700W COM PRESSÃO MÁXIMA DE 19 50 LBS PRESSÃO MÁXIMA DE 19 50 LBS, VAZÃO MÉDIA DE 35, MÉDIA DE 350 LITROS/HORA, COM CARRINHO E ALÇA PARA TRANSPORTE, CONTENDO APLICADOR DE DETERGENTE, AUTO ESCOVA, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES	IL COLOMBO	UN	5,00	429,00	2.145,00
52	1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITS	Zaponel	UN	10,00	180,00	1.800,00
53	1	TORNEIRA ELÉTRICA, COM ACIONAMENTO TOUCH, GARANTIA DE 1 ANO, COM TORNEIRA ELÉTRICA, COM ACIONAMENTO TOUCH, GARANTIA DE 1 ANO, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO, 127 V, NA COR BRANCA	VENTISOL	UN	10,00	194,00	1.940,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

54	1	VENTILADOR DE TETO VENTILADOR DE TETO COM PAS EM POLICARBONATO, NA COR BRANCA, COM ROTACÃO MÍNIMA DE 400 RPM, VELOCIDADE AJUSTÁVEL, CONTENDO 1 LUMINÁRIA, 1 MOTOR, 3 HELICES, 1 KIT PARAFUSO, 1 GLOBO PLÁSTICO	VENTISOL	UN	10,00	166,00	1.660,00
							R\$ 30.669,00

Valor total lotes: R\$ 30.669,00 (trinta mil seiscentos e sessenta e nove reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 205/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: WEB TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 47.400.801/0001-08

Representada pela Sra. DELCI MARIA VEIGA

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	BATEDEIRA DE BOLO COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, 110V; POTÊNCIA MÍNIMA 3 BATEDEIRA DE BOLO COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, 110V; POTÊNCIA MÍNIMA 300W, SUPORTE PARA DESCANSO, TUELA, BATEDORES PARA MASSA LEVE, MÉDIA E PESADA; COM MANUAL DE INSTRUÇÕES	MONDIAL	UN	5,00	123,00	615,00
							R\$ 615,00

Valor total lotes: R\$ 615,00 (seiscentos e quinze reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 133/2023 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023.

PAGINA 05



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 206/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: R DE MELLO MORELES INFORMATICA EPP

CNPJ: 07.161.411/0001-08

Representada pela Sra. RODRIGO DE MELLO MORELES

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	KARAOKE E DVD NA COR PRETA, ACOMPANHANDO DE 1 MICROFONE COM ENTRADA US KARAOKE E DVD NA COR PRETA, ACOMPANHANDO DE 1 MICROFONE COM ENTRADA USB, FUNÇÃO PARA ACOMPANHAMENTO MUSICAL, VOCAL E PONTUAÇÃO (INICIANTE, AMADOR, AVANÇADO), IDIOMAS PORTUGUES/INGLES/ESPANHO E, EQUALIZADOR DE VIDEO.	MONDIAL	UN	1,00	575,00	575,00
39	1	MICRO SYSTEM MICRO SYSTEM COM ENTRADA USB COM REPRODUÇÃO CDS/MP3/WMA, CD E CD/RW; CONTROLE DE SOM DIGITAL; CONTROLE REMOTO, SINTONIZADOR DE RÁDIO AM/FM, COM 2 CANTAS ACÚSTICAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 12W, COR PRETO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES.	MEGA STAR	UN	1,00	455,00	455,00
56	1	PEDESTAL PARA MICROFONE, COM PESO MÍNIMO DE 1,5 KG, ALTURA MÍNIMA DE 110 CM, CONFECCIONADO EM FERRO COM PÉS EMBORRACHADOS, REGULÁVEL, GARANTIA DE 3 MESES.	TONANTE	UN	3,00	105,00	315,00
							R\$ 1.345,00

Valor total lotes: R\$ 1.345,00 (mil e trezentos e quarenta e cinco reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 207/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: SUPERAR LTDA

CNPJ: 13.482.516.0001-61

Representada pela Sra. JOSIANE BAGATOLI

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
01	1	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM Forno FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM Forno, COM ESPALHADORES E BASE DOSQUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MESA DE AÇO CARBONO, FERRO LI DE 50 MM FERRO FUNDIDO MEDINDO 80X308MM, PINTADO NA COR PRETA GIS DE GAS COM MANIPULOS EXPOSTOS DE FACIL MANUSEIO	METALFOUR	UN	2,00	850,00	1.700,00
32	1	LAVADORA DE ROUPAS, AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, LAVADORA DE ROUPAS, AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, SELO PROCEL, A MÍNIMO 7 PROGRAMAS DE LAVAGEM, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO MÍNIMO DE 730 ROTACIONES POR MINUTO, COM ABERTURA SUPERIOR, COM MÍNIMO 3 NÍVEIS DE ÁGUA, 110V.	COLORMAQ	UN	2,00	1.900,00	3.800,00
37	1	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 KG, MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 KG TIPO AUTOMÁTICA, COM FUNÇÃO PARA ENXAGUE E CENTRIFUGAÇÃO, COM ACABAMENTO DO CESTO EM POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220V, COM NO MÍNIMO 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM.	COLORMAQ	UN	5,00	1.800,00	9.000,00
							R\$ 14.500,00

Valor total lotes: R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 208/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

CNPJ: 45.329.312/0001-81

Representada pelo Sr. LUCAS GRIEBELER SANDI

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
23	1	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM Forno FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM Forno, COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 80X30 (6 DECOS), 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 DUPLOS DE BAIXA PRESSAO GAMBARRA EM AÇO, BANDEJA COLETORES DE RESIDUO, PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPOXI DE ALTA RESISTENCIA, CHAPA EM AÇO CARBONO, A GAS.	METALFOUR	UN	5,00	1.640,01	8.200,05
							R\$ 8.200,05

Valor total lotes: R\$ 8.200,05 (oito mil duzentos reais e cinco centavos).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 209/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: LC MAQUINAS LTDA

CNPJ: 48.892.631/0001-09

Representada pelo Sr. LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
35	1	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, MAQUINA DE PONTO FICZ, SISTEMA MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, MAQUINA DE PONTO FICZ, SISTEMA AUTOMÁTICO DE LUBRIFICAÇÃO, MAQUINA DE LATA, VELOCIDADE, SISTEMA DE LEVANTAMENTO DO CALCADOR POR ALAVANCA E JOELHEIRA, PROTETOR DE CORREIA, SISTEMA DE LAÇADEIRA NA HORIZONTAL DE LATA, PRODUTIVIDADE, TRANSPORTE SIMPLES E REGRESSIVO COM SELTOR DE AJUSTE E RETROCESSO, ESTANTE COM REGULAGEM DE ALTURA, LARGURA DO PONTO ATE 5MM.	MAFRAN SPECIAL	UN	2,00	2.500,00	5.000,00
38	1	MAQUINA GALONEIRA, MOTOR ELETRONICO DIRECT DRIVE, POTENCIA 550W, MAQUINA GALONEIRA, MOTOR ELETRONICO DIRECT DRIVE, POTENCIA 550W, TENSAO 220V, VELOCIDADE 4.600, COMPRIMENTO DO PONTO 1-4.4mm, BITOLA 6.4mm, 3 AGULHAS, 5 FIOS, CALCADOR 5mm, LUBRIFICACAO AUTOMATICA.	MAFRAN SPECIAL	UN	2,00	4.000,00	8.000,00
							R\$ 13.000,00

Valor total lotes: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 133/2023 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023.

PAGINA 06



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 210/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 39.935.346/0001-17

Representada pelo Sr. FABIO BASÍLIO BORGES

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
36	1	MAQUINA DE COSTURA INTERLOCK 2 AG 5 FIOS DIRECT DRIVE 4 FUNCOES S55-4D MAQUINA DE COSTURA INTERLOCK 2 AG 5 FIOS DIRECT DRIVE 4 FUNCOES S55-4DC/SU SILVERSTAR MAQUINA DE INTERLOCK COM 4 FUNCOES COM SENSOR DE COSTURA, CORTE DE LINHA, LEVANTAMENTO DE CALÇADOR AUTOMÁTICO E LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA. POSSUI PAINEL DE COMANDO EMBUTIDO NO CABECOTE, PARADA DA AGULHA SUPERIOR E INFERIOR COM MOTOS DIRECT-DRIVE QUE PROPORCIONA 60% PERMITE FAZER DIFERENTE PONTOS DE COSTURAS E ACABAMENTOS, 5 FIOS CORTE DE LINHA AUTOMÁTICO LEVANTADOR AUTOMÁTICO, BASE PLANA, TAMANHO DO PONTO 0,5 A 3,8 mm, PONTO CORRENTE.	magi	UN	2,00	4.950,00	9.900,00
							RS 9.900,00

Valor total lotes: **RS 9.900,00** (nove mil e novecentos reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 211/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 47.034.949/0001-76

Representada pelo Sr. SUELI DE ASSIS

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
40	1	MICROFONE DUPL0 UHF, SEM FIO PROFSSIONAL, DUPL0 UHF, PADRÃO MICROFONE DUPL0 UHF, SEM FIO PROFSSIONAL, DUPL0 UHF PADRÃO.	KSR	UN	2,00	420,00	840,00
42	1	POLIDEIRA E LIMPADORA DE PISO ELÉTRICA, BOTA0 DE INJETAR ÁGUA OU OUTRO POLIDEIRA E LIMPADORA DE PISO ELÉTRICA, BOTA0 DE INJETAR ÁGUA OU OUTROS PRODUTOS, FUNÇÃO ESPIRY, RECIPIENTE COM CAPACIDADE DE 200 ml, ALÇA TELESCÓPICA, CABO ELÉTRICO DE 5 m e ENRROLADOR DE CABO.	WAP	UN	1,00	1.300,00	1.300,00
50	1	TELEFONE COM FIO TELEFONE COM FIO E COM DISAGEM TOMPULSO CAMPANHA EM 3 VOLUMES (ALTO, MEDIO E BAIXO), 2 TIMBRES, TECLADO COM 15 TECLAS SENDO 12 TECLAS NUMÉRICAS E 3 TECLAS DE FUNCOES (FLASH, MUTE, REDICAR), COR PRETO, COM GARANTIA DE 12 MESES (COMPATIVEL COM CENTRAL DIGITAL TELEFONICA).	PLANO	UN	5,00	59,00	295,00
							RS 2.435,00

Valor total lotes: **RS 2.435,00** (dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 212/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 31.588.978.0001-40

Representada pela Sra. LILA CAMPOS DE MOURA

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
45	1	SMART TV LED 43" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM CONEXÕES SMART TV LED 43" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM CONEXÕES PARA VIDEO COMPOSTO EM HDMI, USB, WI - FI, SAÍDA DE AUDIO/VIDEO (DIGITAL AUDIO S/PDIF), COM CONTROLE REMOTO, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A, BIVOLT.	SEMP	UN	45,00	1.390,00	62.550,00
							RS 62.550,00

Valor total lotes: **RS 62.550,00** (sessenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 213/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: M.L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 44.651.148/0001-61

Representada pela Sra. MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
59	1	COBERTOR CASAL LISO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80X2,20. EM MICROFIBRA, COBERTOR CASAL LISO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80X2,20. EM MICROFIBRA. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, DE B0A QUALIDADE.	CORTEX	UN	10,00	99,90	999,00
64	1	CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 100% POLIESTER 2,60X2,00M CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 100% POLIESTER, COM PASSANTE PARA VARÃO, PARA JANELA COM MEDIDA DE NO MÍNIMO 2,60X2,00M, ABERTURA CENTRAL, EM CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO.	ML	UN	25,00	99,90	2.497,50
65	1	CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 100% POLIESTER 2,80X3,00M CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 100% POLIESTER, COM PASSANTE PARA VARÃO, PARA JANELA COM MEDIDA DE NO MÍNIMO 2,80X3,00M, ABERTURA CENTRAL, EM CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO.	ML	UN	25,00	99,80	2.495,00
67	1	JOGO DE TOALHA DE BANHO E ROSTO, BANHO 96% ALGODÃO, 4% VISCOSE, ROSTO JOGO DE TOALHA DE BANHO E ROSTO, BANHO 96% ALGODÃO, 4% VISCOSE, ROSTO 94% ALGODÃO, 6% VISCOSE, BANHO 70CMX120 CM, ROSTO 45 CMX70CM.	ARJOTEC	JG	25,00	29,35	748,75
68	1	KIT 8 ALMOFADAS CHEIAS, COLORIDAS OU LISA, TAMANHO 40CMX40CM, CM 6 ENC KIT 8 ALMOFADAS CHEIAS, COLORIDAS OU LISA, TAMANHO 40CMX40CM, CM 6 ENCHIMENTO, COM ZIPER.	ALTEMBURG	KIT	4,00	149,90	599,60
							RS 7.339,85

Valor total lotes: **RS 7.339,85** (sete mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco reais).

Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 133/2023 – QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023.

PAGINA 07



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 214/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 08.925.642/0001-03
Representada pela Sra. PATRICIA DE MORAES HINZ

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
76	1	ARMÁRIO DE COZINHA, COM NO MÍNIMO 6 PORTAS E 3 GAVETAS, EM 100% MDF, ARMÁRIO DE COZINHA, COM NO MÍNIMO 6 PORTAS E 3 GAVETAS, EM 100% MDF, COM TAMPO, COM NO MÍNIMO 170 CM DE LARGURA E 195 CM DE ALTURA	PRÓPRIA	UN	4,00	960,00	3.960,00
77	1	ARMÁRIO 02 PORTAS EM MDF, COM CHAVE E 04 PRATELEIRAS ARMÁRIO 02 PORTAS EM MDF, COM CHAVE E 04 PRATELEIRAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 1,60 M DE ALTURA; 73 CM DE LARGURA; 42 CM DE PROFUNDIDADE	PRÓPRIA	UN	15,00	489,00	7.335,00
79	1	ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS 15 MM, EM MDF MEDINDO 1500X800X380	PRÓPRIA	UN	10,00	464,00	4.640,00
80	1	ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS 15 MM, EM MDF MEDINDO 1500X800X380	PRÓPRIA	UN	10,00	340,00	3.400,00
83	1	ARMÁRIO EM MDF, COM 2 PORTAS, PUXADOR, UMA PRATELEIRA ARMÁRIO EM MDF, COM 2 PORTAS, PUXADOR, UMA PRATELEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 75 CM DE ALTURA X 54 CM DE LARGURA E 30 CM DE PROFUNDIDADE, COM PÉS PARA SUPORTE	PRÓPRIA	UN	10,00	370,00	3.700,00
84	1	ARMÁRIO EM MDF, 2 MT ALTURA, 1,70 LARGURA 60CM DE PROFUNDIDADE, COR ARMÁRIO EM MDF, 2 MT ALTURA, 1,70 LARGURA 60CM DE PROFUNDIDADE, COR BRANCO, 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS	PRÓPRIA	UN	3,00	478,00	1.434,00
86	1	BANCOS EM MADEIRA PARA REFEITÓRIO 2,70 MT	PRÓPRIA	UN	12,00	318,00	3.816,00



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

106	1	MESA PARA COMPUTADOR COM PORTA CPU E MESA PARA COMPUTADOR COM PORTA CPU, E DEMAIS PERIFÉRICOS DE 550X550	PRÓPRIA	UN	5,00	189,00	945,00
108	1	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, COMPRIMENTO 140CM PARA CADA LADO DO L, PROF MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, COMPRIMENTO 140CM PARA CADA LADO DO L, PROFUNDIDADE 61,5CM, ALTURA 74CM, TAMPO MDP 15MM, RETAGUADA EM MDF 15MM, PÉS EM AÇO COM CHAPAS #2 E #24 (Ø 90MM) E (Ø 60MM), PINTURA ELETROSTÁTICA, SAPATAS E PASSA FIOS EM PVC com gavetas	PRÓPRIA	UN	5,00	518,00	2.590,00
109	1	MESA PARA ESCRITÓRIO, 3 GAVETAS, COM CHAVE MESA PARA ESCRITÓRIO, 3 GAVETAS, COM CHAVE, TAMPO DE 25MM, PÉS DE METAL, MEDIDAS C 140CM X L 70CM X A 75CM	PRÓPRIA	UN	3,00	289,00	867,00
110	1	MESA PARA ESCRITÓRIO, COM GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 3 GAVETAS COM CHAVE, TAMPO DE NO MÍNIMO 4MM, MEDIDAS MÍNIMAS DE 160CM DE COMPRIMENTO, 70CM DE LARGURA, 75CM DE ALTURA, PRODUTO EM MDF BP OU MDP EUCAPRINT, TAMPO 30MM, ACABAMENTO COM BORDAS ABS 1MM, GAVETEIRO COM TRÊS GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES E FECHADURA COM CHAVES, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI	PRÓPRIA	UN	2,00	389,00	778,00
111	1	MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDIDAS 1,20 X 0,60 X 0,75 MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDIDAS 1,20 X 0,60 X 0,75, COM GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS, COM CHAVE, PÉS DE AÇO COM TAMPO DE MADEIRA E MDP NAS CORES CINZA OU BEGE, PERFIL DE PVC FLEXÍVEL NA COR PRETA	PRÓPRIA	UN	3,00	308,00	924,00
112	1	MESA PARA SALA DE REUNIÕES, EM FORMATO RETANGULAR, PARA 8 LUGARES, TAM MESA PARA SALA DE REUNIÕES, EM FORMATO RETANGULAR, PARA 8 LUGARES, TAMANHO MÍNIMO DE 2.60X1.10X0.80 CM, 40 MM DE ESPESURA, PÉS CONFECCIONADOS EM BP COM FITA DE BORDA 1MM, SAIAS CONFECCIONADAS BP, PÉS COM NIVELADOR DE ALTURA	PRÓPRIA	UN	2,00	894,00	1.788,00

RS 62.905,00

Valor total lotes: R\$ 62.905,00 (sessenta e dois mil novecentos e cinco reais).
Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

89	1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA GIRATORIA COM BRAÇOS, TECIDO PRETO, CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA GIRATORIA COM BRAÇOS, TECIDO PRETO, REGULAGEM DE BRAÇOS DE ALTURA, REGULAGEM DE ALTURA, REGULAGEM DE ENCOSTO FIXO	PRÓPRIA	UN	5,00	334,00	1.670,00
90	1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLUCUTOR, COR CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLUCUTOR, ASSENTO ENCOSTO E APOIO DE BRAÇOS EM CORINO, BASE EM NYLON, ALTURA: 102 CM, LARGURA: 59 CM, PROFUNDIDADE: 62 CM, ASSENTO: LARGURA: 45 CM, PROFUNDIDADE: 45 CM, ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO: 67 CM, CAPACIDADE DE PESO 130 KG, BASE FIXA EM SKI, OU CONTÍNUAS.	PRÓPRIA	UN	6,00	318,00	1.908,00
92	1	CADEIRA FIXA DE ESCRITÓRIO CADEIRA FIXA DE ESCRITÓRIO, SEM RODAS, ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO.	PRÓPRIA	UN	5,00	104,00	520,00
93	1	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO NAS CORES PRETA, PRATA OU CINZA A SER DEFINIDA NO PEDIDO.	PRÓPRIA	UN	10,00	338,00	3.380,00
96	1	CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇOS, COM 5 PÉS CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇOS, COM 5 PÉS, EM NYLON, ESTRUTURA GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, REVESTIMENTO EM TECIDO, COM DIMENSÕES DE 105CM DE ALTURA X 60 CM DE LARGURA X 63 CM DE PROFUNDIDADE, CORES VERMELHA, PRETO OU AZUL, A DEFINIR NO PEDIDO	PRÓPRIA	UN	5,00	328,00	1.640,00
97	1	CADEIRA SECRETARIA PALITO CADEIRA SECRETARIA PALITO, REVESTIMENTO EM TECIDO, COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA DE 30 MM, ESTRUTURA FIXA 4 PÉS, COM TRAVA DE REFORÇO, TUBO 78, PINTURA EPOXI-PO, ENCOSTO EM ARCO	PRÓPRIA	UN	5,00	138,00	890,00
99	1	CADEIRA TIPO LONGARINA (3 ASSENTOS) CADEIRA TIPO LONGARINA (3 ASSENTOS), ESTOFADAS E COSTURADAS COM ESPUMA INJETADA NO ASSENTO E ENCOSTO, PÉS E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, NAS CORES VERMELHA, PRETO OU AZUL.	PRÓPRIA	UN	20,00	468,00	9.360,00
102	1	CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO, MEDINDO NO MÍNIMO 2700X800MM, TAMPO EM MDF NA COR BRANCO, PÉS EM AÇO PINTADO EM EPOXI (TRATAMENTO ANTI FERRUGEM), BANCOS MEDINDO NO MÍNIMO 1,70CM.	PRÓPRIA	UN	4,00	1.890,00	7.560,00

RS 6.260,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 215/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CAMA MESA E BANHO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: CENTRO OBSTE – COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 73.334.476/0001-32
Representada pela Sra. ANA MICHELE SANTOLIN

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
95	1	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE METÁLICA, CADEIRA PRESIDENTE COM BASE METÁLICA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COURO SINTÉTICO, BASE CROMADA, BRAÇOS ACOILCHADOS COM COURO SINTÉTICO, LEVANTAMENTO: A GÁS, MECANISMO, INCLINAÇÃO, RODAS: POLIURETANO, DIMENSÕES (LXPXA): 53 X 48 X 105CM, PESO SUPORTADO: 130 KG OU MAIS, (PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL, OU SUPERIOR A CADEIRA PRESIDENTE (AMSTERDAM) COR PRETO OU MARROM, A DEFINIR NO PEDIDO.	TRAVEL MAX	UN	5,00	958,00	4.790,00
105	1	MESA DE MANIPULAÇÃO DESMONTÁVEL, COM NO MÍNIMO 2 METROS MESA DE MANIPULAÇÃO DESMONTÁVEL, COM NO MÍNIMO 2 METROS DE COMPRIMENTO, PRODUTIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM SUPORTE DE ATE 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR.	NNAL	UN	1,00	1.470,00	1.470,00

Valor total lotes: R\$ 6.260,00 (seis mil e duzentos e sessenta reais).
Data do Contrato: 15 de agosto de 2023.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 33/2023-PMC

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, ratifica a Dispensa de Licitação nº. 33/2023-PMC, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE LIXEIRA TIPO CONTANEIER PARA O PAÇO MUNICIPAL** e adjudica o objeto a empresa:

- **LOGMOV SOLUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ 44.333.497/0001-35, com um valor total de **R\$ 4.164,00** (quatro mil cento e sessenta e quatro reais)

Cantagalo, 17 de agosto de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

IPTU 2023

CANTAGALO
Município de Cantagalo - Paraná

O CARNÊ DO IPTU PODE SER RETIRADO:

- DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO NA PREFEITURA MUNICIPAL

OU

- ACESSANDO: WWW.CANTAGALO.PR.GOV.BR

PAGUE COM
10%
DE DESCONTO À VISTA
até 10 de agosto

OU 3 OU 5 PARCELAS

1ª	2ª	3ª	4ª	5ª
10/08	11/09	10/10	10/11	11/12

ACCESSE PELO QR CODE

